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NSB planlegger nytt bovedkoniQr i Bjørvika. Bygget som er planlagt med l ev 2 kjelleretasjer, blir liggende helt
inntil og delvis oppe på eksisterende parkeringshus.

Utførte grunnundersøkelser viser fyllmasser over flis ned til ca lOm dybde. Derunder er det le.ire ned til antatt
fjelllfast morene. Dybdene til antatt fjelllfast morene varierer mellom ca 37,7 og 54,6 mi de enkelte borpunktene.

Det er utført S sk.ovlboringer for beskrivelse av massene i øvre lag og uttak av representative jordprøver . I alt 2
blandprøver som er representative for fyllmassene i dybde 0- l m og 1-2m er analysen med hensyn på innhold av
metaller/hovedelementer, TOC (totalt organisk karbon) og oljeprodukter. I tillegg er l jordprøve. SK 7 ved 3,2-3,7
m dybde, analysen for innh old av tjærestoffer (PAH) og olje.

Innholdet av tungmetaller i fyllmassene er lavere eller lik·SFTs nonnverdier for jord for "mest følsom arealbruk ".
Det er i.kkepåvist innhold av BTEX-k omponente r i prøvene . Fyllmassen es innhold av olje (ca. 400-700 mg/kg TS)
og PAH (78 mg/kg TS) overstiger SFTs nonnverdier, og gravemasser kan således ikke disponeres fritt.
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NSB, Nytt hovedkontor N Q T E 8 y AS
Geoteknisk og miljøteknisk datarapport_ _ __ __ __ _ _ _ _ _ _ _ _

1. Innledning

2.

2.1

2.2

1005761

NSB planlegger å etablere nytt hovedkontor i Bjørvika. Bygget blir liggende helt inntil og
delvis oppe på eksisterende parkeringshus . Hovedkontoret planlagt med l ev 2
kjelleretasjer og til sanunen 7 etasjer over bakkenivå.

Arkitekter er Nils Torp Arkitekter AS. Byggeteknisk rådgiver er Dr. Ing. Aas-Jakobsen A.S.
NOTEBY er geoteknisk rådgiver, og vi har utført grunn- og miljøundersøkelser.

Foreliggende rappon presenterer resultatene av utføne grunn- og miljøundersøkelser.

Utførte grunnundersøkelser

Geotekn iske grunnundersøkelser

NOTEBY ut førte i oktober 1999 følgende geotekniske grunnundersøkelser:

• lO totalsonderinger for å bestemme løsmassenes relative lagringsfasthet og ev lagdelinger.
Boringene er avslu!tet mot antatt fjell/fast morene. Det er ikke boret inn i fjell.

• Opptak av l prøveserie fra 6 til 16 m dybde. Prøvene er rutinemessig analysert i vårt
laboratorium for bestemmelse av løsmassenes sammensetning og art.

• 4 stk CPT-sonderinger ned til henholdsvis lO og 15m dybde. CPT-sondering l stoppet
mot en hindring i grunnen ved ca lOm dybde.

En nærmere beskrivelse av undersøkelsesmetoder og opptegning er gitt i geotekniske bilag,
tegning 4000-l og -2.

Miljøtekniske grunnundersøkelser

Formålet med den rniljøtekniske grunnundersøkelsen har vært å kanlegge mulig innhold av
forurensning i fyllmassene for å avdekke forhold som kan ha betydning for den videre
planlegging og utbygging av tomten.

De miljøtekniske grunnundersøkelsene ble uført den 13.10.99 med miljøgeolog til stede under
feltarbeidet for beskrivelse av massene og prøvetaking. Til undersøkelsen ble det benyttet en
Geotech borerigg til skovlboring (auger). I punkter med grove toppmasser ble det forboret
med vanlig borkrone.

Det er skovlboret og talt representative jordprøve r i S prøvepunkt innenfor det planlagte
utbyggingsarealet (SK 2, 3. 6, 7 og 8). Skovlboringene er nummerert som for total­
sonderingene. Plassering av punktene er vist på borplanen på tegning -1.

For å klarlegge forurensningsnivået i ulike lag/dybder , ble det av de uttatte jordprøvene laget 2
blandprøver som er representative for fyllmassene i dybde 0-l m og 1-2 m. Dette tilsvarer
henholdsvis kote 2-1 og 1.0. Prøvene er analysert med hensyn på innhold av
metaller/hovedelementer, TOC (totalt organisk karbon) og oljeprodukter. I tillegg er l
jordprøve, SK 7 ved 3,2-3,7 m dybde, analysert for innhold av tjærestoffer (PAH) og olje.

De organiske analysene er utført ved GC/FID teknikk ved Miljø-Kjemi for kvanitifsering av
oljeinnhold og identifisering av produkter og enkeltkomponenter (PAH). Jordforsk har utført
de uorgan iske analysene ved !CP-teknikk.

01.november1999 Side3 avS
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NSB, Nytt hovedkontor N O TE B Y ASGeoteknisk og mfljøteknisk datarapport

3.

4.

4.1

1005781

Topografi og grunnforhold

Plassering av borpunkter er vist på vedlagte borplan , tegning l00578-1 .

Området består av veier, parkeringsplass og grøntarealer. Bort sett fra veien opp til parkerings­
huset er området relativt flatt, med terrengnivå varierende mellom ca kote 1,8 og 2,3 i de
enkelte borpunktene.

Resultatene av prøveserie l er vist på tegning 10057R-JO. Det er fyllmasser ned til ca 6 m
dybde . Videre ned til 1Om dybde er det treflis med noe innslag av sand og silt. Fra ca 1O rn
dybde og ned til prøvens avslutning ved ca 16 m dybde er det siltig leire . Leiren er noe uren
med innslag av humus, rottrevler og forvitringsoner.

For leiren er vanninnholdet målt til å variere mellom ca 35 og 40 %. Den udrenerte
skjærs tryrken fra enaks og konusforsøk varierer mellom ca Su = 25 og 50 k.Pa.

Resultatkurvene fra totalsonderingene er vist på tegning l00578-20 t.o .m -29 og viser generelt
ca 5 m med fyllmasser over ca 5 m medanta u sagflis . Fra ca lOm dybde og ned er det antatt
leire. Ved boring av totalsondering 6 ble det registrert en amatt 0,3 m tykk blokk ved ca 23,3
mdybde .

Dybdene til antatt fjell/fast morene varierer mellom ca 37,7 og 54,6 m i de enkelte
borpunktene. De største dybdene til antatt fjell/fast morene er mot vest.

Resultater fra mifjøtekniske grunnundersøkelser

Skovlboringer

Det ble skav let ned til maksimalt 6 m dybde (til ca. kote - 4) i antatte fyllmasser. Resultater fra
skovlboringene er vist i opptegnede borprofiler på tegning - Il til - 15. I profilene vises hvor
det er tatt jordprøver og hvilke som er analysert for forurensningskomponenter.

Massene bestod øverst av et antatt rent lag av vekstjord elter av pukkmasser , med en
mektighet på henholdsvis 0,3-0,5 m og l-2m . Under dette var det 3,5-4,5 m med fyllmasser
av sand og grus. Det er registre n treflis i fyllmassene i alle borpunkt unntatt SK 3. I dybde 4,5
mer det flis (SK 3 og SK 7) med noe innblanding av sand. I borpunktene lengst sør (SK 6 og
SK 8) er det registrert grovere masser under fyllmassene.

Borpunkt SK 6 ligger om lag 2 m høyere i terrenget enn de øvrige punktene. De øverste 1.8 m
består her av løse/porøse fyllmasser med høyt innhold av flis .

Det var ikke synlig olje i noen av prøvene, men i SK 7 luktet det svakt av tjære i dybde 2,3-3,7
m, i fyllmasser med noe flis. Det ble registren sur lukt av fyllmassene i deler av profilet i
borpun.ktene SK 3, 6, 7 og 8.

Grunnvauo

Grunnvann ble observert i SK 3, 7 og 8 fra kote- 0,5 til + 0,5 .

01. november1999 Side4 avs
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4.2 Kjemiske analyser

Tungmetaller

Blandprøv e l og 2 er analy sert for i alt 20 elementer i tillegg til TOC (totalt innhold av
organisk/brennbart materiale i prøven ved CHN-analyse). FuUstendig analyserapport er vist i
vedlegg A. Et utdrag med de mest akruelle rungmetallene er vist i tabell l.

Tabell l: Resultater fra analy se på tungmetaller . Verdiene er sammenlignet med SFT s
normverdi for mest følsom arealbruk . Alle verdier i mg/kg TS.

Prøve , dybd e Kobber Sink Blv Krom Kadmium Nikkel
BP l 28,5 77,1 37,5 19,9 < 0,4 20,9
(0-l m)
BP 2 26,8 79,1 30,5 25,6 0,4 22,6
(1-2m)
SFTs normv erdi 100 100 60 25 3 50

Innholdet av tungmetaller i fyllmassene er lavere eller lik SFfs normverdier for jord for ''mest
følsom arealbruk". TungmetaB-innholdet i massene representerer derved ikke noe problem ved
bortgraving eller en konflikt ved at de blir liggend e.

Fyllmassene s innhold av organi sk materiale er 1,8-2,0 %, hvilket er et normalt innhold i denne
type masser .

Organiske analyser

De to blandprøvene av fyllmasser på området er analysert for oljeprodukter inklusive BTEX­
komponenter. Prøven fra SK 7 dybde 3,2-3,7 rn luktet svakt av tjære og ble derfor i tillegg
undersøkt for innhold av PAH. Alle analysene er utført ved GC/FID screening-teknikk og
fullstendig analyserapport er vist i vedlegg B.

Et sammendrag av analysen er vist i tabell 2. Verdiene er sammenlignet med SFTs
normverdier og grenseverdier som Fylkesmannen i Oslo og Akershu s har satt for masser som
benyttes som toppdekkmasse (uten forbehandling) på Grønmo avfallsfylling.

1005781
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Tabell2: Innhold av oljeprodukter og PAH. Alle verdier i mg/kg TS.

Prøve Sum olje SumPAH, 6 SumPAHK • M erkna der
Dybde
BP l 550 - - Primært en delvis nedbrutt
0-1 m tungolje og rester av delvis

nedbmtt diesellfvrin gso lje
BP2 380 - - Tung olje med innhold av
1-2m PAH, mest sannsynlig tjære/

kreosot. lruiholdet av PAH er
lavere enn i prøven fra SK 7

SK 7 680 78 25,8 Tung olje med innhold av
3,2-3,7 m PAH, mest sannsynlig tjære/

kreosot
SFTs oormverdi 100 2
Grenseverdi 1.000 100 7
Grønmo (ubeh.)

Ikke analysert for
Sumkreftfram.kallendcPAH-forbindelser(Bcnzo[a]antrasen,Krysen,
benzo{b,k]flouranten, benzo[aJpyren, indeno[l ,2,3-c,d]pyrenog dibenzo[a,h]antrasen)

Det er ikke påvist innhold av BTEX-komponenter i prøvene. Oljeiimholdet varierer mellom
ca. 400-700 mg/kg TS hvilket er høyere enn normverdien for mest følsom arealbruk . Innholdet
av PAH i prøven fra SK 7 overstiger SFTs normverdi.

1005781
o:\tapp011\100518r1.doc
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utføres med skjøtbare borstenger (22 mm) med JO mm
skruespiss. Boret dreies med h3od · eller motorkrah under
1 kN vertikallast. Nedsynkning registreres .

Bormotstanden illustreres med tverrstrfk i den dybd e
spissen nådde for- hver-100 halve omdreining . Skr-avur an­
gir synkning uten dre ining. påført vert ikal last unde r
synk angis på venstre side av borhull et.
Kryss angir at boret ble slått ned

O ENKEL SONDERING
Bor$tAIslås med slegge eller bormaskin eller spyle s til
fast grunn (eller antatt fjell) .

T AAMSON DERING
utføres med 5kjøtbare borstenger (32 mm) med 38 mm
spiss (6-kantet) . Boret rammes med en rammeenergi pS
opptil 0.5 kNm. Antall slag for hver 0.5 m synk registreres .

Bormoutanden illustreres angivelse av rammea rbei.
det (<lo) pr . m neddriving .

Loddets tyngde x fallhøyde kNm/m
Synk pr. slag

DREI ETRYKKSON DERI NG
utfø res med skjøtbare borstenger (36 mm) med utvidet
sonderspiss. Bontangen pres.ses ned med en hastighet på
3 m/mln. og roteres samtidig 25 omdr ./min.

Motstande n mot nedtrengning FoT registreres automa ­
tisk og angis i kN.

'\l TRYKKS ONOERING
utføres med skjøtbare borstenger (36 mm) med kon spiss
som trykkes ned med jevn hasti!ttet (2 cm/sek .) Spissen
har 1O cm 1 tverrsnitt og 60° vinkel. Over spissen er en
friksjonshylse med t50cm 1 overflate . Spi$Smotstand (qc)
og lokal sidefrik$jon (fs) registreres konti nuerl ig. En skri­
ver tegner opp Qc og fs d irek te. Forholdet fs/Qc % gir
orientering om jordarten.

Friksjonsmantelen kan erstattes av en
slik at po retrykket ka n registrere s og tegnes opp konti·
nuerlig .
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V r"'CLL"VI'III MULL[)Ur\11'11\J

utføres med fjellbor (36 mml med 51 mm hardmetaU
kryss·skjær. Det benyttes tung, pneumatisk eller hydrau ·
lisk borhammer med høytrykk1 vannspyling. Boring gjen·
nom ulike lag (leire, grus) kan registreres, likesll gjennom
større steme r. f

For sikker registrering av fjell bores 3-5m i fjeH under
registrering av borsynk . (i crn/minl

0- KJERN EBORlN G
utføres med borstenger med et ca. 3 m langt kjernerør
med diamantkrone nederst. Når kjernerøret er fullt heises
borstrengen opp og kjernen tas ut for merking og senere
klassifisering eller prøving.

Det kan benyttes bor av ulike typer og diametre, og det
er mulig å ta kjerner som er orientert i forhold til fjell·
str u kturc n .

© MASKI NSKOVLI NG

utføres med en hul borstang påsvciset en spiral (auger).
Med borrigg kan det skovl es til 5-20 m dybde avhengig
av massens art og fasthet og grunnvannstanden. Det
k<mtas forstyrrede prøver fra forskjellige dyp.

Sko viing kan også utføres med enklere utstyr (skovlbor) .

©P RØVE TAKI N G
Den mest brukte prøvetal<er er en tynnvegget stål syl inder
(60-90 cm lang, 54 mm diamcted med innvendig stem·
pel. l ønsket dybde blir sylinderen presset ned uten at
stemplet ff)lger med. Jordprøven som dermed skjæres ut
heises opp med borstrengen til overflaten hvor den forseg·
les for forsendelse til laboratoriet.

Avhengig av grunnforholdene benyttes andre typer prøve­
takere.

+ VI NGE BORI NG
utføres ved at et vingekors (normalt 65x130 mm) presses
ned i jorden (leiren) og dreies· rundt med et instrument
som måler dreiemomentet. Udrenert skjærstyrke (Suv
kN/ m2 ) beregnes ut fra dreiemoment ved brudd.

Målingen gjøres 2 ganger i hver dybde, annen gang etter
omrøring.

B- MÅLI NG AV GRU NNVAN NSTAN D OG
PORE TRYKK

utføres med standrør med filterspiss eller med hydraulisk
eller elektrisk piezometer.
Hvilket utstyr som er egnet avhenger av både grunnfor­
hold og formålet med målingene.

Filteret eller piezometerspissen trykkes ved hjelp av rør til
0nsket dybde. Poretrykket registreres som vannets stige·
høyde i røret eller i en tynn plastslange eller ved elektriske
signaler.

Boroperasjonene utføres med håndkraft, lettere motor·
drevet utstyr eller med tyngre, terrenggående borrigger
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klassifiseres på grunnlag av korngraderingen. Betegnelsen på de enkelte fraksjoner er:

Fraksjon Leire Silt Sand Grus Stein Blokk

Kornstørrelse mm <0.002 0.002 - 0.06 0.06-2 2- 60 60-600 >600

En jordart kan inneholde en eller flere kornfraksjoner og betegnes med substantiv for den fraksjon som har størst
betydning for dens egenskaper og med adjektiv for medvirkende fraksjoner (eksempel : siltig og sandig leire).

Morene er en usortert istidsavsetning som kan inneholde alle fraksjoner fra leire til blokk. Den frak­
sjonen .angis først i beskrivelsen (eksempel: grusig morene. moreneleire).

ORGANISKE JORDARTE R
klassifiseres på grunnlag av jordartens opprinnelse og orndanningsgrad. De viktigste typer er:

Torv Myrplanter, mindre eller mere omdannet (fibertorv, mellomtorv, svarttorv).

Gytje, dy Omdannede, vannavsatte plante· og dyrerester

Mold Organisk materiale med løs struktur

Matjord Det øvre, moldholdige jordlag

SKJÆRSTYRKE
Skjærstyrken på et plan gjennom jord avhenger av effektiv normalspenning på planet (totaltrykk
og av ;ordens

Skjæntvrkeparametre (a

Disse bestemmes ved treaksiale trykkforsøk på representative prøver. fremstilles som "spen ­
ningstier'', dvs. utviklingen avs kjæl'$penningen på et plan vises som funksjon av en effektiv hovedspenning eller av
normalspenningen. På dette og annet grunnlag fastsettes karakteristiske parametre for det aktuelle problem.

Skjær·

't k.N/m

a
Effektiv normal$penning ft.N/rn2

Udrenen skjærstyrke {Su kN/m 1 )

gjelder ved raske spenningsendringer uten drenering av poretrykk og bestemmes i laboratoriet ved enkle trykk­
forsøk, konusforsøk, laboratorie·vingeforsøk eller udrenerte treaksialforsøk.

SENSITIVITET (Sl
er forholdet mellom en leires udrenerte skjærstvrke i uforstyrret og i omrørt tilstand. bestemt ved konus· elfer
vingeforsøk. Leire som blir flytende ved omrøring betegnes kvikkleire.

VAN NINNHOLD IW%)

angir massen av vann i% av massen av fast stoff i prøven og bestemmes ved tørking ved 110°C.

l EGN ET REV

GEOTEKNISKBilAG
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GEOTEKNISKEDEFINISJONER,
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Fl YTE GRE NSE IWL%1
PLASTI SITETSGRE NSE (Wp%1

(Att erbergs grenser) angir det vann innhold hvor en omrort le ire gå r over fra plastisk til flytende konsistens ,
henholdsvis fra plasti1k til smu ldrende kon sisten s

PORØSI TET (n%)

er volume1 av porene i %av totalvolumet av prøven.

er mas sen av prøven pr. volumenhet.

er massen av pr . volumenhet.

TYN GD ETE TTH ET (romvekt) ("f kN /m 3
)

er tyngden av prøven pr. volumenhet (y =p · g hvor g = 1O m/s 1
)

TØRR TYN GD ETETTH ET l tør r romvekt) I'YokN/m 3 )

er tyngden av tørrstoff pr. volu menhet. (-y0 " Po · g hvor g""' 1O m/s2 )

KOM PRI MERINGSEGENSKAPER

for en jordart undersøkes ved at prøver med fors kje llig vanninnho ld komprimeres med et bestemt komprime ­
rif19$arbeid (Proctor -fo rsø k). Resultatene fremstilles i et diagram som viser tørr dens itet som funksjon av vann­
innhold . Den maksimale tørr e densitet som op pnås benyttes ved spesifikasjon av krav til utførel sen av kompri ­
meringsarbe ider.

CBR (California Bearing Ratio)

er et uttrykk for relativ bæreevne av et jordmateriale. Et stempel presses ned fra overflaten av det pakkede ma ­
teriale med en bestemt hastighet . CBR·verdien angir nødvendig kraft for en bestemt deformasjon i %av en for ­
håndsbestemt kraft for tilsvarende deformasjon på et standard materia le av knust stein . CBR benyttes til di·
mensjonering av overbygning for veier og flyplasser.

HUMUSINNHOLD IONa)

bestemmes ved en kolorime trisk natronlutmetode og angir inn holdet av humufiserte organiske be standd eler i
en relativ skala . Glødning og andre metoder kan også brukes.

KOMPAESSI BILITET

Re lasjonen spenning/deformasjon måles ved ødometerforsøk eller ødotreaksialforsøk i laboratoriet. Mot stan ·
den mot sammenpc-ess ing defineres ved modulen M • spenni ngsen<fring/deforma sjonsendr ing . Målere sultatene
uttrykkes ved en regnemodell med en parameter m (modulta llet ). 3 regnemodeller er tilstrekkelig for å repre·
sentere nor malt forekomm ende jord ar ter.
For leire og silt kan parameteren Ne= deformasjonsendring/log spenningsendr ing ben y tte s.

KORN FORD ELI NGSAN AL YSE

utføres ved sikting av fraksjonene større enn 0.125 mm. For de mindre partikler beuemm es den ekvivale nte

korndiameter ved hydr om eteranalvse. Ma terialet slemmes opp i vann, densiteten av suspensjonen måles med
bestemte tidsintervaller og korn fordelingen kan dernest beregnes ut fra· Stokes lov om partiklenes sed imenta­
sjonshast ighet .

TELE FARLI GH ET

bestemmes ut fra kornfordel ingen eller ved å må le den kapillære stigehøvde. Telefarligh eten graderes i grup­
pene T1 (i kke telefarlig), T2 (lite telefarligl, T3 (middels telefarlig) og T4 (meget telefarl ig).

PERM EABI LITETEN (k cm/seiler m/lrl
bestemmer den vannmengd e q som vil strømme gJennom en jordart under g itte bet ingelser (Bet1!9nelsen " hy ·
drau lisk kondukt ivitet " benvttes ogsA) q • k • A . i hvor A = bruttoareal normalt str•mretningen

i oo grad ient i strømretningen

1
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Diam. D: .110 ... mm Terr engkote: ... ......

Bormetode : I grøft ....... Bordyp: .O.S... m Borleder: SN

DYP

ll-- -'-1 --t-----i STOPP ved 0.8 m (tilsvarer grøfte-dybden)
• = PRl

2 Det ble først boret i den asfalterte gangveien ned til2,0 m dybde.
1 1 ----+----1

Massene bestod av pukk, kult og grove stein og var for grove til å kunne rn
opp noe materiale.

Jordprøver ved dette borpunktet ble derfor tatt fra sjaktvegg i en grøft som

nylig var gravd i forbindelse med kabeltraseen i grønt-stripen mellom

gangvei og adkomstvei til P-hus.

TEGNFORKLARI NG:

Uttatt jordprøve (benevning PR l og PR 2)

BP l Blandprøve analysert for rungmetaller og oljeprodukter

MALESTOKK TEGNET REV.

SKOVLBORING SK 2
MHM

KONTR. KONTR.

NSB. Nytt hovedkontor DATO DATO

Mifjøtekniske grunnundersøkelser 26.10.99

OPPDRAGNR. TEGNNR. REV. SIDE

100578 I l 1 av l
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Oiam. D: .110... mm Terrengkote: .... ....

Bormetode: Skovlboring....... Bordyp: .6,0... m Borleder: SN

DYP PRØVE BESKRIVELSE

Fyllmasserav sandig grus med noe røtter og stein l ,5 cm. Ingen lukt.

l

2 Tørr Grunnvann fra 2,0 m
- -· · ···-·-···- - --- ...·-- -···-· ·-------··-····--- - ..

Våt

3 FyJimasserav mørkere brun l sort sandig grus. Stein l,5 cm.

Noe kobbertrådved 3,0 m

Mursteinfragmentved 3,8 m

4

Flis, mørke brunt med noe gråsand iblandet.Sur lukt
5

Lysere fl islagfra 5-5,7 m.

MÅLESTOKK TEGNET

SKOVLB ORING SK 3
MHM

KONTR.

NSB. Nytt hovedkontor DATO

Miljøtekniske grunnundersøkelser 26.10.99

OPPDRAGNR. TEGNNR. REV.

100578 12

REV.

KONTR.

DATO

SIDE

1av l
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Diam. D: .110... mm Terrcngkote: .... ....

Bormetode: Skovlboring....... Bordyp: 4,0.... m Borleder: SN

DYP PRØVE BESKRIVELSE

Fytlmasserav tørr, mørk brun flis og sand. Løsemasser. Ingen lukt

l

2 Fyllmasserav grus med noe tre. Størretrebiter ved 1,8-2,0m. Massene

inneholderstein --t 2 cm. Noe sur lukt.

Grå sandiggrus. Antatt ren
3

Grus med flis og noe treverk. Ingenlukt

4

STOPPved 4,0 mi grovemasser.Vanskeligå trekkeopp skovl

PunktSK 6 liggerom lag2,0 m høyereenn de andre skovlboringene

innholdav

MALESTOKK TEGNET

SKOVLBORI NG SK 6
MH M

KONTR.

NSB. Nytt hovedkontor DATO

Miljøtekniske grunnundersøkelser 26.10.99

OPPDRAGNR. TEGNNR. REV.

100578 13

REV.

KONTA.

DATO

SIOE

1 av l
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Diam. D: .IlO ... mm Tcrrengkote: ....IJt......

Bormetode: Skovlboring....... Bordyp: .5.0... m

DYP PRØVE BESKRIVELSE

l

Asfalt
Pukk, kult

Fyllmasserav brun sand. Uten lukt

Borleder: SN

Grunnvann fra ca. l ,5 m. V

2
lt-- --+ -- ---i

Fyllmasserav sand, vekselsvisbruneog sorte lag,med grus.

- - - - - ------------- ----Sandmed noe flis og grus. Svaklukt av tjære ved 2,3-2,5m.
Flis i massenefra2.3-2,7 m

3

Svak lukt av tjære fra 3,2-3.7m

4

Flis medsur lukt
5

STOPPved 5,0 m i flis

BP2 =Analysertfor tungmetallerog oljeprodukter

MÅLESTOKK

SKOVLBORING SK 7

NSB. Nytt hovedkontor
Miljøtekniskegrunnundersøkelser

OPPDRAGNR. TEGNNR.

100578 14

TEGNET REV.

MHM
KONTR. KONTA.

DATO DATO

26.10.99

REV. SIDE

1 av l
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Diam. D: .110... mm Terrengkote: ....

Bormetode: Skovlboring....... Bordyp: .5.0.. m Borledcr: SN

DYP PRØVE BESKRIVELSE

Vekstlagav jord, humusog grovestein

l Fyllmasserav sandiggrus, antatt rene. En del grove stein. Ingen lukt

2

Grunnvannfra ca.

Sort, brun sand. grusig.Noe flis og sur tukt ved 2A m. ellers ikke lukt

3

Noe sur lukt ved 3,5m

4 Mursteinsfragmenterved4,0 m- -------------------- ....
Fikk ikke opp skovlboret. Antatt grove masser

5

STOPP ved 5,0mi grove masser,steinfylling?

MÅLESTOKK TEGNET REV.

SKOVLBORI NG SK 8
MHM

KONTA. KONTR.

NSB. Nytt hovedkontor DATO DATO

Mifjøtekniske grunnundersøkelser 26.10.99

OPPDRAGNR. TEGNNR. REV. SIDE

100578 15 1 av l
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NOTEBY AS
Merete H. Murvold
Postboks 265 Skøyen
0213 OSLO

NOR$f(
AKKIIEDIT'!IIING

1'0»

•.. .._..•.
LAB

Adresse: 1432As
Telefon: 64948118 Telefax: 64948120

Side: l (3)

Telefon: 22 51 54 00 Telefax: 22 51 54 01 Rapportnr: 6-02486

ProsjektiD : 100343-100

Antall prøver: 2

Analyserapport
Prøvetype: Jordprøver fra NSB. HK

l Oppdragsgiver : NOTEBY AS, Merete H. Murvold

l.
l
l
l
l
l
l
l

Ankomstdato : 15.10.99

Utsendel sesdato : 26.10.99

Utdrag av denne rapporten bn Ikke gjengis uten etter skriftlig godkjeMing fra Jordforsk Lab.
Analyseresu ltatene gjeld er kun for de Ulsendte prøver .
Dersom yt1er1igere metodebeskr1ve lse •n skes , ko ntakt laboratoriet
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l Oppdragsgiver:

NOTEBY ASl Merete H. Murvold

l
Analyserapportl Rapportnr: 6-0248 6

Provetype: Jordprøver fra NSB. HK

l
l
l
l
l
l
1..
l
l
l
l
l
l
l
l
l

1999-
Prøvenummer 02486-1

Merking
BP l

-

Parameter 1\-letode # Enhet Dato
Natrium NA-ICP-J 261099 387

K-ICP-J mg/kg 261099 1960
MG-lCP -J rnglkg 261099 5100

Kalsium CA- ICP-J mglkg 261099 14700
em FE-ICP-J !!tg/kg 261099 1790C-·osfor P-ICP-J mg/kg 261099

l S·ICP-J 261099 180C.
841 (AL-JCP-J mg/kg 261099

!Kobber CU-ICP-J mg/k!L__ 261099 28.5
!Mangan MN-JCP-J l'll_g/kg 261099 29E-

ZN-ICP-J mglkg 261099 77.1
PB-ICP-J mglkg 261099 37.5

!Kadmium CD-ICP-J mg/kg 261099 <0.4
!vanadium V-ICP-J mgJkg 261099 37.€
Nikkel Nl-ICP-J mg/kg 261099 20 .9
lritan TI-ICP-J mgllc_g 261099 104G

CR-ICP-J mg/kg 261099 19.9
It CO-ICP-J mg/kg 261099 a.a

BA· lCP-J mg/kg 261099 91 .7
!Molybden mg/kg 261099 2.1
!Karbon giJOOgTS 221099 2.0

# Se siste side for nærmere beskrivelse av metode
• Bestemmelsen er iJclceakkreditert
a Bestemmelse hvor det ec blitt benyttet underleverandør

1999-
02486-2

BP2

432
2230
5840

15100
21300

613
1430

10400
26 .8
390

79.1
30.5

0.4
45.4
22.6
137_0
25.6

7.2
131
3.7
1.§

..,..•.
LAB

Adresse : 1432 As
Telefon: 64948118 Telefax; 64948120

Side: 2 (3)

-
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l Oppdragsgiver:

NOTEBY ASl Merete H. Murvold

l
Rapportnr: 6-02486

HM$11
AI(ICJU:OI'ÆitiHG

P035

.._.•.
LAB

Adresse: 1432 As
Telefon: 64948118 Telefax: 64948120

Side: 3 (3)

l Usikkerheten i tabellen under er angitt som relativt standardavvik av en kontrollprøve målt over flere dager

l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l

Metode Nedre best. grense

NA-ICP-J (AJI) 8%RSD 2.5 mg/kg
K-ICP-J (AJI) 8%RSD lO mg/kg
MG-ICP-J (AJI) 3 o/oRSD 4 mg/kg

CA-ICP-J (AJ l) 4%RSD 20 mg/Kg
FE-ICP-J (All) 3 o/oRSD 1.5 mg/kg
P-ICP-J (AJI) 4%RSD 8 mg/kg
S-ICP-J (AJl) 3%RSD 40 mg/k g

AL-ICP-J (AJl) 8%RSD 1.5 mg/kg

CU-ICP-J (AH) 7 o/oRSD 0.3 mg/kg

MN-ICP-J (AJI) 10% RSD O.l mg/kg
ZN-ICP-J (AJJ) 3%RSD l mg/kg
PB-ICP-J (AJI) IO%RSD 4 mg/kg
CD-ICP-J (AJI) 2%R SD 0.4 mg/kg

V-ICP-J (AJ l) 9%RSD 0.5 mg/kg

NI-ICP-J (All) 4%RSD l mg/kg

TI-ICP-J (AJI) 12%RSD 0.4 mg/kg

CR-ICP-J (AJI) 4%RSD 0.5 mg/kg

CO-ICP-J (All) 11 %RSD 0.8 mg/kg
BA-ICP-J {AJt) S%RS D 0.25 mg/kg

MO-ICP-J (AJl) 2%RSD 1.5 mg/kg

• C-ORG-CHN

• Bestemmelsen er ikke akkreditert
a Bestemmelse hvor det er blirt benyttet underleverandør

Beskrivelse

Nalrium i fast mater. oppsi. i kongevann (ICP-AES)
Kalium i fast mater. oppsi. i k<mgevann (ICP-AES)
Magnesium i fast mat. oppsl. i kongevann (ICP-AES)
Kalsium i fast mat. opp si. i kongevann (ICP-AES)
Jern i fast materiale opp sl. i kongevann (ICP-AES)
Fosfor i fast mater. oppsi . i kongevann (ICP-AES)
Svovel i fast mater. oppsi. i kongevann (ICP-AES)
Aluminium i fast mat. oppsi. i kongevann (ICP-AES)
Kobber i fast mater. oppsi. åkongevann (ICP-AES)
Mangan i fast mater. oppsl. i kongevann (ICP-AES)
Sink i fast mater. oppsi. i kongevann (ICP-AES)
Bly i fast materiale oppsi. i kongevann (ICP-AES)
Kadmium i fast mater . oppsi. i kongevann (ICP-AES)
Vanadiumi fast mat oppsi. i kongevann (ICP-AES)
Nikkel i fastmater. oppsi. i kongevann (ICP-AES)
Titan i fast mater. oppsi. i kongevann (ICP· AES)
Krom i fast materiale oppsl. i kongevann (!CP-ABS)
Kobolt i fast mater. oppsi. i kongevann (ICP-AES)
Barium i fast mater. oppsi. i kongevann (ICP-AES)
Molybden j fast mat. oppsl. i kongevann (ICP-AES)
Totalt organisk karbon m!lt på CHN-an.alysator
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MILJØ-KEMI , Dansk Miljø Center A/S
8464 Galten - 2620

Sagsidentifikation :

Prøvetager:

Måle sted

OPSAMLING FOR:

MÅLEJOURNAL/UDLEJNING
Gasser og dampe

Dato fo r måling :

Operatør

Prøve Pumpe Tæl ler Måleperio de Ops. luftmængde
mrk . nr . start slut s tart slut ml/count liter

l

l
l

l l l l

l

jj
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.D AN AK
Reg.nr. 166

NOTEBY, Norsk Teknisk Byggekootroll A/S
Merete H. Mwvold
Postboks 265, Skøyen
N-0212 Oslo

Analyserapport
Jordprøve(r)

Prøvem•teriale

Mottatt i Lab.:
Antall og prøvetype :
Prøvem edcing:

An&lysedato:

Metoder

14.10.1999
3/jordprø ver
BP l 0-1 m grus m/trerester
BP2 1-2m
SK7 3,2-3,7 m Sand m/flis
19.10. 1999-20.10 .1999

Saksnr .

Side
;

Styriogsoummer: 100343.100
Styriogsoavn: NSB. HK

14487-12-5

l av 2

GCIFID-screenin g: MK-2000 Analyseusik.kerhet (RSD) : lO% <Il
5%

Deteksjo nsgrense: O,l-50 mg/kg
Tørrstoff, o/o MK-4031 Analyseusikkerbet (RSD):

(!)Ved verdier mindre enn JO ganger dctcksjonsgn:nscn er analyseus ikkerhctcn opp til 50%

Prøve opparbeiding.

Prøve til er bsert på lOdelprøver av orginalprøveo .

Vedlegg.

GCIFID-k:romatogram av prøven. blind og standardbland.inger er vedlagt_

Resultater

-CC/FID-screening-

Enhet: mg/kg TS Prøvemerklng

BPl 0-1 m grus BP l-2m
mltreOis

Benzen < <
To luen < <
Etyl benzen < <
Xy lener < <
Total hydrokarboner 550 380
TØIT&toff% 86,6 85,6
<: Mmdre en den oppg itte detcb Jonsgrmsen .
® Fnhc:lmfor da ek.sjonsgrcnseneer i mg/kg våtstoff.
® S mg/kg for ben sin, lO mg/kg for jctfuel og diesel olje og 25 mg/kg for høytkokende olje.

Pra-esoll.oc - gjelder ul.elukkondelor cle(n)
",. Ikke gjeflgos, unmaa l sin het>et. """" prwve1<11>oo11101-sUIIIIigoegodlqennelse .

HOTEBY3J FlO OG 1J PAH OOC

SK7 3,2-3,7 m Det. grense
sand m/llis ø

< 0,1
< 0,1
< 0,1
< O,l

680 5-25 Q)

81,6 -
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Reg.nr. 168

Saksnr. 14487-12-5
* D AN AK

Side t 2av2

Kommentar til GC/FID-stteeningen;

Kommentaren i dette felt er ikke omfattet av akkrediteringen:

Prøve BP l inneholder primært en delvis nedbrutt/forvitret tung olje, men det også påvi st rester av en de lvi s
nedbrutt/forvitret diesel-/fyringolje. Prøve BP2 og SK7 inneholder begge en tung olje med innhold av PAH,
mest sannsyn lig en tjære/kreosot forurensning. SK7 har et høyere PAH innhold enn BP2.

-PAH i jordprøve-

Enhet: mg/kg TS Prøvemerking
SK7 3,2-3,7 m sand m/fl.is

Naftalen 1,9
Asenaftylen 4,0
Asenaften 0,59
Fluoren 4,4
Fenanlren 15
Antrasen 6,8
Fluoranten I l
Pyren 8,9
Benzo( a)antrasen 5,1
Kry sen 4,9
Benzo(b+ k)fluoranren 7,2
Benzo(a)p yren 4,1
Indeno( l ,2,3-(;,d)pyren +
Dibenzo(a,h)antrasen 3,9
Benzo(g,h,i)perylen <

SUMPAH"* 78
<: Mmdre en den oppg1tte deteksjonsgrensen.

*: Forbindelsene som ikke Cf' påvist inngår ikke i summer1.

Oslo, den 22. oktober 1999
MIUØ- Ml, Norsk Miljø Senter

Tom Lohiniva
cand. scient.

gjeldorutefUidl.encle for de(n) undeJWkte pr• ...on(&).
m6 ikQ gjengis, unnt.n i sin helhet. llll!n prø.eloborsloriels Willlige godkjer'lnelw.

1\MK-NORGE\SY'S\USERS\SIIO<ER\WORV\SERTIFIKATER\1+487fiOTEB'f'lJ FIDOG 1J PNi .OOC

Det. grense

0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
O,l
0,1
0,1
0,1
O,l
0,3

0,3
0,3
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GCIFID-kromatogram: Jordprøve

Nonn.

45000

40000

35000

30000

25000

20000

15000

10000

5000

BP l O-I m grus m/trerester
FID1 A, (99 f0 1lm\00 5F060'r.Ur-

10 20
GC/FID-kromatogram: Jordprøve

BP 2 l-2

Norm.

45000

40000

35000

30000

25000

20000

15000

10000

5000

FID1 A, (991019A\008'FU8U1.D)

10

C>
O)
N
o
N

30

30

Saksnr.

o
<")
(.)

g
(.)

14187-12-5

l side l

min

40 min
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GC/FID-kromatogram:

IOl
Norm. -

45000

40000

35000

30000
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Saksnr. 14187-12-5

Vedlegg l side 3

GC/FID-krom atogram: Standardblanding

Inneholder (i reterrsjonsreklcefølge): l ,1,1-trikloretan, benzen, trikloreten , toluen, n-oktan (IS), tetrn.-

kloreten, etylbenzen, m-xylen, o-xylen, fenol, naftalen, 1-metyl.naftalen , dietyl ftalat, fenantren. di-butylftalat, fluoran­

ten, pyren , di-(2-e tyiheksyl)fta lat, benzo(a )pyren , triacontan (IS).
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CPT sondering uppmatta parametrar
Referens
Nivå vid referens 0.00 m

Grundvnnenyta 0.00 m

Startdjup 6.00 m
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CPT sondering uppmatta parametrar
Referens
Nivå vid refercns 0.00 m
Grundvattenyta 0.00 m
Startdjup 3.80 m
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CPTsondering uppmatta parametrar
Referens
Nivå vid rcfcrcns 0.00 m
Grundvattenyta 0.00 m
Startdjup 3.00 m
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Projekt NSB NYTT HOVEDKONTOR
Projekt nr l00578
Plats
Borrhål CPT3
Datum 19991016

Portryck u, U0, (kPa) Friktionskvot R1 (%) Portryckskvot DPPR Lutning (grader)
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CPT sondering uppmatta parametrar
Referens
Nivå vid referens 0.00 m
Grundvattenyta 0.00 m
Startdjup 3.80 m
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Projekt NSB NYTT HOVEDKONTOR
Projekt nr l00578
Plats
Borrhål CPT 4
Datum 991025

Portryck u, u0 , (kPa) Friklionskvot R1 (%) PortryckskvotDPPR Lutning(grader)
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